
Naturforvaltning
i kommuneplanleggingen

Kompetansehevingsseminar for kommunale

politikere og arealplanleggere

FNF-Akershus og OOF/ FNF-Oslo inviterer med dette til  et spennende og
viktig seminar for politikere og arealforvaltere i kommunen.
Kompetansehevingsseminaret har hovedvekt på temaet natur og
friluftsliv i arealplanleggingen. Seminaret går over to kvelder, men
passer ikke begge kveldene vil det også være mulig å delta på bare en.
Seminaret er gratis, og støttes blant annet økonomisk av Akershus
Fylkeskommune og Friluftlivets Fellesorganisasjon (FRIFO). Akershus
Fylkeskommune, KS og Idébanken har medvirket i eller støttet
planleggingen av seminaret.

Påmelding innen 10. februar til:
FNF-Akershus v/ Jan-Rune Samuelsen
E-mail: post@fnf-akershus.org  Tlf: 63998275   el.   99003151
Adr:  Pb. 64, 2031 Nannestad

Litt om FNF
FNF er et samarbeidsnettverk for alle natur- og friluftsorganisasjoner. Vi
arbeider spesielt for at hensynet til viktige natur og friluftslivsområder blir
tatt vare på i arealplanleggingen på kommunenivå. FNF-nettverket, som
har omlag 100 000 medlemmer i Oslo og Akershus, håper at kommunene
ser behovet for kompetanseheving innen forvaltning av gjenværende
naturområder.  LA-21 prosesser er viktig for FNF-organisasjonene. Se
også: //www.fnf-akershus.org og //www.markanytt.no

Onsdag 18. februar

Kl. 1730 Innledning v/ Hans B. Skaseth og Harald Lundstedt

Kl. 1745 Hvorfor ta hensyn til natur og miljø i kommunal planlegging? Et innledende
lysbildeforedrag av Jan-Rune Samuelsen, FNF-Akershus

Kl. 1815 Viktige retningslinjer for ivaretakelse av natur og miljøhensyn i kommunal
arealplanlegging. Blant annet den nye DN håndbok 24: Marka. Planlegging av
by- og tettstedsnære naturområder. Ved Fylkesmannens Miljøvernavdeling

Kl. 1900 Kaffepause (m/ frukt og rundstykker)

Kl. 1915 Plan- og bygningsloven, hva sier denne om naturforvaltning? V/ Torfinn
Evensen,  medlem i planlovutvalget,  ny Plan- og bygningslov

Kl. 1945 Innledning til gruppearbeid på en aktuell arealsak. Arbeidsmetoden vi skal
benytte har høstet gode kritikker i kommuner tidligere

Kl. 2045 Oppsummering og avslutning kveld 1

Torsdag 19. februar
Kl. 1730 Friluftsliv- en viktig vei til bedre fysisk og psykisk helse?

Friluftsmeldingen (St.meld. 39) og Folkehelsemeldingen (St.meld.16) v/
Morten Dåsnes, Friluftrådenes Landsforbund

Kl. 1815 Hva gjør Oslo kommune for å ivareta biologisk mangfold og grønstruktur?
Lysbildeforedrag v/ Bård Bredesen, Friluftsetaten Oslo kommune

Kl. 1845 Kaffepause (m/ frukt og rundstykker)

Kl. 1900 Regionalt samarbeid -en vei å gå?  v/ Karin O’Sullivan, Akershus
Fylkeskommune. Eksempel fra regionalt samarbeid:  Follorådet v/ Grethe
Salvesvold

Kl. 1945 Innledning til gruppearbeid med «cafèborddialog» som pedagogisk metode.
Valgfrie (tema: friluftsliv-fysisk/psykisk helse, samarbeid innen natur og miljø
 mellom  kommuner, «hvorfor ivareta biologisk mangfold?» og «skal vi, og
hvordan kan vi i såfall ivareta markagrensen og markas naturkvaliteter for
fremtiden?»

Kl. 2045 Muligheter for ytterligere kompetanseheving innen miljøvern i kommunene
v/ Astrid Bjerke, Grønn Hverdag

Kl. 2055 Oppsummering og avslutning

Møteledere er Jan-Rune Samuelsen, FNF-Akershus og Hanne K. Hermansen, FNF-Oslo/OOF

Tid: 18. og 19. februar
Sted: Akershus Fylkeskommune, Schweigaardsgt. 4

forum for
natur og friluftsliv
Akershus


